
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423751

V. Anuncios

Otros anuncios

Consejería de Economía, Industria, Comercio y Autónomos

2379	 Dirección General de Promoción y Diversificación Económica.- Anuncio de 12 de 
julio de 2024, de requerimiento de subsanación de la información incluida en las 
cuentas justificativas con informe auditor presentadas por las personas y empresas 
beneficiarias de las subvenciones concedidas al amparo del Decreto ley 6/2021, 
de 4 de junio, por el que se regula, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Canarias, la concesión de la “Línea Covid de ayudas directas a personas autónomas 
y empresas” prevista en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, 
de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la 
pandemia de la COVID-19, financiada por el Gobierno de España.

Mediante Decreto ley 6/2021, de 4 de junio (BOC n.º 115, de 5.6.2021), se regula la 
concesión directa de subvenciones previstas en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 
12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta 
a la pandemia de la COVID-19.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 1 del Decreto ley 6/2021, 
se establecen dos líneas de subvenciones:

a) Línea 1: personas autónomas (empresarias o profesionales) que tributen en régimen 
de estimación objetiva en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF).

b) Línea 2: personas autónomas (empresarias o profesionales), empresas y grupos de 
empresas cuyo volumen de operaciones anual declarado o comprobado por la Administración en 
el Impuesto General Indirecto Canario (IGIC), y, en su caso, en el Impuesto sobre el Valor 
Añadido (IVA), en 2020 haya caído más de un 30% con respecto a 2019. A su vez, esta 
línea se subdivide en:

- Línea 2.1: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con un máximo de 
10 personas empleadas.

- Línea 2.2: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con más de 10 y 
menos de 50 personas empleadas.

- Línea 2.3: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con 50 o más personas 
empleadas.

A tenor de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 15 del Decreto ley 6/2021, las 
personas autónomas y empresas beneficiarias deberán justificar de manera diferenciada la 
aplicación de la subvención concedida exclusivamente en los siguientes destinos y con el 
siguiente orden de prioridad:

1.º) Pagos pendientes a proveedores y acreedores, por orden de antigüedad.

2.º) Satisfacción de las deudas y reducción del nominal de la deuda bancaria, primando 
la deuda con aval público.

3.º) Costes fijos incurridos no cubiertos.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423752

La aplicación de la subvención está limitada a compromisos contractuales contraídos 
antes del 13 de marzo de 2021 y devengados entre 1 de marzo de 2020 y 31 de mayo de 
2021. En el caso de los pagos pendientes a proveedores y las deudas financieras y no 
financieras, estos deberán estar pendientes de pago en el momento del inicio del plazo de 
presentación de la solicitud de la subvención.

Asimismo, conforme al apartado 3 del referido precepto, el modo de justificación de la 
subvención dependerá de la línea y del importe concedido:

a) Las subvenciones de la línea 1 se justificarán mediante declaración responsable, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo siguiente.

b) Las subvenciones de la línea 2 concedidas por el importe mínimo de 4.000 euros 
no requerirán otra justificación que la acreditación de los requisitos establecidos en los 
artículos 3 y 7 del presente Decreto ley.

c) Las subvenciones de la línea 2 concedidas por importe superior a 4.000 euros y hasta 
100.000 euros se justificarán mediante la modalidad de cuenta justificativa simplificada, 
prevista en el artículo 28 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo.

d) Las subvenciones de la línea 2 concedidas por importe superior a 100.000 euros 
se justificarán mediante la modalidad de cuenta justificativa con aportación de informe 
auditor, prevista en el artículo 27 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo.

De acuerdo con el artículo 18 del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, la cuenta justificativa 
con informe auditor contendrá:

a) Una relación clasificada de los pagos realizados para satisfacer los pagos a proveedores 
y de la deuda financiera y no financiera. Así mismo, contendrá la cuantía de los gastos fijos 
no cubiertos, equivalentes a las pérdidas del periodo subvencionable, de acuerdo al modelo 
normalizado a que se refiere el artículo 17.1.a) del presente Decreto ley.

b) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la actividad 
subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

c) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no aplicados, así 
como de los intereses derivados de los mismos.

d) El auditor comprobará los justificantes mediante técnicas de muestreo que permitan 
obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación de la subvención, a cuyo fin 
podrá requerir a la beneficiaria la remisión de los justificantes de gasto seleccionados, así 
como, en su caso, la acreditación de los correspondientes pagos, que incluirá, como regla 
general, los justificantes bancarios de la salida de fondos.

La auditoría limitada original relativa al empleo de los fondos recibidos en las 
actividades subvencionadas deberá realizarse por personas, físicas o jurídicas, inscritas en 
el Registro Oficial de Auditores de Cuentas (ROAC) del Instituto de Contabilidad y Auditoría 
de Cuentas. El Auditor de Cuentas está sometido a la potestad sancionadora del Instituto 
de Contabilidad y Auditoría de Cuentas conforme al régimen sancionador establecido en 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423753

la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoría de Cuentas, sin perjuicio de la responsabilidad 
civil ante la beneficiaria de la subvención en el ámbito de su relación contractual privada, 
ni de la responsabilidad penal del Auditor en caso de falsedades documentales o delitos 
contra la Hacienda Pública por fraude en subvenciones de la Ley Orgánica 10/1995, de 
23 de noviembre, del Código Penal.

El Auditor de Cuentas no podrá tener ninguna clase de vinculación mercantil (tal como 
socio, administrador o apoderado) o laboral con empresas proveedoras a la beneficiaria de 
bienes o servicios incluidos como gasto subvencionable.

Las personas que tengan una relación laboral por cuenta ajena con la beneficiaria no 
podrán actuar como Auditores de Cuentas del proyecto objeto de subvención, ya sea como 
personas empresarias individuales o como personas socia o partícipe, administradora o 
apoderada de una persona jurídica.

La auditoría recogerá, de forma literal, el alcance siguiente:

1) Verificación de que la naturaleza, cuantía y características de los elementos de la cuenta 
justificativa realizados corresponden a los fines para los que se concedió la subvención, de 
acuerdo con la resolución de concesión y en presente Decreto ley.

2) Comprobación de que los justificantes acreditativos de los elementos de la cuenta 
justificativa se ajustan a los requisitos recogidos en el presente Decreto ley y corresponden 
al periodo establecido en el mismo.

3) Verificación en los registros contables de la solicitante de la subvención, así como 
de que las fechas de estos pagos estén dentro del plazo de realización establecido en el 
presente Decreto ley. En su caso, verificación documental de que la beneficiaria no está 
obligada a la llevanza de contabilidad.

4) Comprobación de que las facturas y documentos justificativos de los gastos 
efectuados que se relacionan en el modelo normalizado a que se refiere el artículo 17.1.a) 
del presente Decreto ley, cumplen los requisitos de expedición establecidos en la normativa 
vigente de aplicación.

5) Verificación del importe de las deudas en concepto de pagos pendientes a proveedores y 
otros acreedores, financieros y no financieros, así como los costes fijos incurridos no cubiertos 
que se han devengado a partir del 1 de marzo de 2020 y proceden de contratos anteriores a la 
entrada en vigor del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo.

6) El auditor deberá indicar si la beneficiaria está o no obligada a presentar las cuentas 
anuales e indicar, en su caso, el auditor.

7) El auditor deberá identificar el lugar de emplazamiento de los documentos acreditativos 
correspondientes a la operación cofinanciada.

8) El auditor deberá conservar toda la documentación e información relativa a las operaciones 
cofinanciadas durante el mismo plazo establecido para la beneficiaria.

9) En el caso de que la empresa beneficiaria haya recibido ayuda para compensar costes 
fijos incurridos no cubiertos, el auditor deberá relacionar los costes subvencionados de 
forma individualizada.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423754

En aquellos casos en que la beneficiaria esté obligada a auditar sus cuentas anuales 
por un auditor sometido a la Ley de Auditoría de Cuentas, circunstancia que ha de estar 
recogida en el informe de auditoría, la revisión de la cuenta justificativa se llevará a cabo 
por el mismo auditor.

Si como consecuencia de la actividad de comprobación realizada por la Intervención 
General se derivase la exigencia de un reintegro a una beneficiaria, se podrá poner en 
conocimiento de las corporaciones profesionales de los auditores dicha circunstancia.

Según lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 13 del Decreto ley 6/2021, el órgano 
competente para la instrucción del procedimiento de concesión de las subvenciones 
reguladas mediante el citado Decreto ley, en el supuesto de la línea 2, será la Dirección 
General de Promoción Económica.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 de dicho precepto, recibida la solicitud 
correspondiente, el órgano instructor, o, en su caso, la entidad colaboradora, examinará si 
reúne los requisitos exigidos, y si se acompaña a la misma la preceptiva documentación, 
requiriéndose en caso contrario a las personas y empresas interesadas para que, en el 
plazo de diez (10) días, que no será susceptible de ampliación, subsanen y/o completen 
los documentos y/o datos que deben presentarse, advirtiéndose de que si así no lo hicieran 
se les tendrá por desistidas de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 21, de conformidad con lo establecido en el artículo 68.1, 
todos ellos de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Los requerimientos que se dirijan a las personas o entidades interesadas para subsanar 
defectos en la documentación aportada con las solicitudes se publicarán en el Boletín 
Oficial de Canarias. Asimismo, a efectos de su conocimiento, serán objeto de publicidad en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

Asimismo, de acuerdo con lo establecido en el apartado 1, letra a), de la disposición 
adicional segunda del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, se faculta a la persona titular de 
la Dirección General de Promoción Económica (en el supuesto de la línea 2 de subvenciones) 
para dictar cuantos actos, resoluciones e instrucciones sean necesarias para el desarrollo, 
interpretación y ejecución de lo dispuesto en el referido Decreto ley.

El artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que el órgano administrativo que inicie 
o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con los que guarde 
identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano quien deba 
tramitar y resolver el procedimiento, así como que contra el acuerdo de acumulación, no 
procederá recurso alguno.

En cumplimiento de lo dispuesto en la cláusula quinta, apartado 3, letras b) y e), 
del Convenio de Cooperación suscrito entre la Consejería de Economía, Conocimiento 
y Empleo, el Servicio Canario de Empleo y la referida corporación de derecho público, 
publicado mediante Resolución de 17 de febrero de 2022 (BOC n.º 43, de 2.3.2022), corresponde 
a la Cámara:

1. Comprobar que la documentación justificativa aportada por las personas y empresas 
beneficiarias de las subvenciones de las líneas 1 y 2 corresponde con la exigida en los 
artículos 15 a 18 del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423755

2. Remitir al órgano instructor de cada línea de subvención los datos e información 
sobre la documentación justificativa aportada por las personas autónomas y empresas 
beneficiarias, indicando, mediante los correspondientes informes-propuesta, si corresponde 
la declaración de justificación (total o parcial) y, en su caso, la procedencia de requerir la 
aportación de documentación justificativa, ya sea por falta de presentación en plazo o por 
justificación insuficiente.

Vistos los informes propuesta elevados por las Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria, Servicios y Navegación de Gran Canaria, Tenerife, Lanzarote y La Graciosa, 
y Fuerteventura, relativos a los expedientes correspondientes a la línea 2 del Decreto ley 
6/2021, de 4 de junio, que figuran en los anexos del presente requerimiento, esta Dirección 
General, en uso de las atribuciones que tiene conferidas con base en las atribuciones 
conferidas mediante el citado Decreto ley 6/2021, de 4 de junio,

ACUERDA:

Primero.- Requerir a las personas y entidades relacionadas en los anexos del presente 
requerimiento para que, en el plazo de diez (10) días hábiles, contados desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, aporten la documentación soporte de 
los datos incluidos en la cuenta justificativa con informe auditor.

Para conocer los detalles del requerimiento (los costes subvencionables con incidencias 
y la documentación a presentar), deben acceder a su expediente, a través de la sede electrónica, 
y visualizar el documento “anexo de requerimiento”, siguiendo los pasos recogidos en el 
acuerdo segundo de este anuncio.

Asimismo se les advierte de que, en caso de no presentar la documentación requerida 
en el plazo concedido, se procederá, a tenor de lo dispuesto en el artículo 23.3 del Decreto 
36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, así como el artículo 37.1.c) de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, en relación con el artículo 30.8 de la misma, a 
la exigencia del reintegro y demás responsabilidades establecidas en la normativa aplicable.

Segundo.- La presentación de la documentación requerida se realizará obligatoriamente, 
a través de la sede electrónica única del Gobierno de Canarias, siguiendo el procedimiento 
que se indica a continuación:

1. Acceder a la sede electrónica única del Gobierno de Canarias (https://sede.gobierno 
decanarias.org/sede/).

2. Validarse en la sede electrónica, ya sea con certificado de firma electrónica o a través 
del sistema cl@ve.

3. Acceder al “Área personal”.

4. Seleccionar “Consulta de expedientes”.

5. En el “Menú de Gestión”, seleccionar “Aportación de Documentos”.

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423756

6. Para aportar documentación al expediente debe rellenar el formulario de aportación, 
adjuntar el documento que desee aportar y hacer clic en “Aportar documentación”.

7. Para que la documentación a aportar quede reflejada en el expediente, debe pulsar sobre 
el botón “Aportar y Registrar” una vez cumplimentada y firmada toda la documentación.

Para mayor información sobre la documentación a aportar por las personas y entidades 
requeridas para subsanar la correspondiente solicitud de subvención, aquellas pueden 
ponerse en contacto con las Cámaras de Comercio de Canarias a través de los siguientes 
teléfonos:

Gran Canaria: 928 390 390, extensión 3145.

Lanzarote y La Graciosa: 659323873.

Fuerteventura: 928861070.

Santa Cruz de Tenerife: 922 100 400, extensiones 2001 y 2003.

Tercero.- Disponer, a efectos de notificación, la publicación del presente requerimiento 
en el Boletín Oficial de Canarias, asimismo, con efectos meramente informativos, en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica única de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 12 de julio de 2024.- El Director General de Promoción y 
Diversificación Económica, Manuel Alexis Oliva Hernández.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423757

ANEXO I

SANTA CRUZ DE TENERIFE

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-0335-2021 B76724913 SIE TENERIFE SUR SL  

EXP-SUBPYMES2-0350-2021 A38074498 LILIGOMERA SAU  

EXP-SUBPYMES2-0351-2021 B76565969 ALARCHI SL  

EXP-SUBPYMES2-0359-2021 A58058595 DIAGONAL PLAZA

EXP-SUBPYMES2-0364-2021 B76505429 ISMASOL 2009 SLU

EXP-SUBPYMES2-0375-2021 B38752440 FRUTAS EDUARDO DIAZ RODRIGUEZ SL  

EXP-SUBPYMES2-0378-2021 B76590249 PRIMASOL GOLD SL  

EXP-SUBPYMES2-0381-2021 B38956231 AL PARADISE INTERNATIONAL CLOTHING SL  

EXP-SUBPYMES2-0403-2021 B76773746 AL PARADISE WORLDWIDE SL  

EXP-SUBPYMES2-0406-2021 B38065090 PROMOCIONES E INVERSIONES PLAYA FAÑABÉ

EXP-SUBPYMES2-0408-2021 B38751913 ADRIÁN HOTELES

EXP-SUBPYMES2-0412-2021 A38473724 PLAYA NEGRA SA  

EXP-SUBPYMES2-0418-2021 B38821807 LUMELCA DE GESTION SL  

EXP-SUBPYMES2-0420-2021 B38633897 GESTION, ASESORES Y PRODUCCIONES SL  

EXP-SUBPYMES2-0424-2021 B38631297 COMPAÑIA DE MERCADILLOS DEL ATLANTICO SL  

EXP-SUBPYMES2-0426-2021 B38350658 DUWISON GUITIAN SL  

EXP-SUBPYMES2-0427-2021 B38570529 GRUPO LD2 & DT SL

EXP-SUBPYMES2-0429-2021 B38071155 ISLA BELLA, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0431-2021 B38839742 RESTENSUR SL  

EXP-SUBPYMES2-0438-2021 B38333068 BARATILLO LOS VERDES  

EXP-SUBPYMES2-0443-2021 B38533519 MESON CASTELLANO MANUEL MARTIN SL  

EXP-SUBPYMES2-0444-2021 B38462313 CURSOS INTENSIVOS BRITANICOS 

EXP-SUBPYMES2-0446-2021 B38088746 IGS INGENIEROS SL

EXP-SUBPYMES2-0451-2021 B38810362 APARTHOTEL UDALLA PARK  

EXP-SUBPYMES2-0454-2021 A38088217 INVER ANAGA SA  

EXP-SUBPYMES2-0465-2021 A38371159 HOTEL OASIS PARAISO SA

EXP-SUBPYMES2-0471-2021 B76602481 INVERSIONES POPATLAL SL  

EXP-SUBPYMES2-0506-2021 B38801551 BIANCO 88 SL  

EXP-SUBPYMES2-0508-2021 B76521145 VYM PROPERTY AND CONSULTING SL  

EXP-SUBPYMES2-0518-2021 B76592476 ROYAL SUN MANAGEMENTS S.L.  

EXP-SUBPYMES2-0549-2021 A38104022 HOTELES REVERON SA  

EXP-SUBPYMES2-0562-2021 B38739207 MAFI VINOS SL  

EXP-SUBPYMES2-0590-2021 B38208328 EXCAVACIONES BAHILLO SL  

EXP-SUBPYMES2-0595-2021 B76568427 INDIAN METAL SL  

EXP-SUBPYMES2-0603-2021 B35872860 EDELSAN FUERTEVENTURA SL  

EXP-SUBPYMES2-0629-2021 B38992210 SUPERMERCADOS VIASUR SL 

EXP-SUBPYMES2-0635-2021 B76704394 TAFRANU SL  

EXP-SUBPYMES2-0658-2021 B38988739 CODIGO DE ETICA SL  

EXP-SUBPYMES2-0659-2021 B38910816 FOODSERVICES CANARIAS SERVICIOS HOSTELERIA Y ALIMENTACION SL  

EXP-SUBPYMES2-0671-2021 A78304516 MELIA HOTELS INTERNATIONAL S.A.  

EXP-SUBPYMES2-0725-2021 B38315115 SUMINISTROS TEXTILES DORTA SL  

EXP-SUBPYMES2-0762-2021 B76721166 JUST MUSIC EVENTS SL  

EXP-SUBPYMES2-0765-2021 B38908380 DISTRIBUIDORA ATLANTICA DE VINOS SL  

EXP-SUBPYMES2-0768-2021 B76600543 BENE-LUX CANARIAS SL  

ANEXO I    
SANTA CRUZ DE TENERIFE



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423758

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-0772-2021 B76669241 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL SL  

EXP-SUBPYMES2-0788-2021 B38767307 CANARIANGUS SL  

EXP-SUBPYMES2-0823-2021 A38424891 GOLF COSTA ADEJE SA

EXP-SUBPYMES2-0871-2021 B88176474 TEMPORA NORTE SL 

EXP-SUBPYMES2-10619-2021 ***4424** JOHN WINDELL DAVID

EXP-SUBPYMES2-1069-2021 B76732874 GOMERALIA CATERING SL  

EXP-SUBPYMES2-1073-2021 B76675081 MARIO VIAJES SL  

EXP-SUBPYMES2-1074-2021 B76767151 LA ISLA GASTRO BEACH CLUB SL  

EXP-SUBPYMES2-10974-2021 B38207155 ARTESANIA SAN LUPE SL  

EXP-SUBPYMES2-10980-2021 B38538179 BELLA TRADICION SL  

EXP-SUBPYMES2-11013-2021 B38952396 MEDICAL FARMA SALUD SL  

EXP-SUBPYMES2-1103-2021 B38887725 VOIP-DIRECT SL  

EXP-SUBPYMES2-1109-2021 B76724822 D28 TIENDAS 24 HORAS

EXP-SUBPYMES2-11112-2021 A07835077 GLOBALIA CORPORACION EMPRESARIAL, S.A.  

EXP-SUBPYMES2-11115-2021 B16636094 GESTION DE VIAJES DENEB SL UNIPERSONAL  

EXP-SUBPYMES2-11240-2021 B38666996 LA PALMA JARDIN RESORT S.L.  

EXP-SUBPYMES2-11258-2021 B76724129 FARMA MIRACLE SL  

EXP-SUBPYMES2-11268-2021 F38016671 TRANSPORTE INSULAR DE LA PALMA SDAD COOP  

EXP-SUBPYMES2-11280-2021 B38460358 HOTEL TABURIENTE SL

EXP-SUBPYMES2-11285-2021 B76595461 FARRA  WORLD SL  

EXP-SUBPYMES2-11330-2021 B76631134 STRASSE PARK TENERIFE SL 

EXP-SUBPYMES2-11441-2021 ***1573** MANOJ KUMAR PRIDHANANI CHANDIRAMANI

EXP-SUBPYMES2-11450-2021 B35702133 EVA DIVINE SL  

EXP-SUBPYMES2-11499-2021 E38227286 CB EL SOMBRERO  

EXP-SUBPYMES2-11762-2021 B38523429 BODEGAS GONZALEZ CARRO SL  

EXP-SUBPYMES2-11836-2021 B38087326 VIAJES TEN MAR SL 

EXP-SUBPYMES2-11915-2021 ***5571** AMITOM CHANGRANI 

EXP-SUBPYMES2-11987-2021 ***6764** SILVIA ESPAÑA GARCIA

EXP-SUBPYMES2-1202-2021 B38829644 PESCADOS ARCHIPIELAGO S.L.  

EXP-SUBPYMES2-12069-2021 ***1928** RASHID ABDUL MOHAMMAD SAIRA

EXP-SUBPYMES2-1208-2021 B38431250 COMERCIAL MARTEL TENERIFE SL  

EXP-SUBPYMES2-12118-2021 B76795590 5 CONTINENTES DELICATESSEN SL  

EXP-SUBPYMES2-12129-2021 B76673250 CENTRO NAUTICO COSTA ADEJE SL  

EXP-SUBPYMES2-12165-2021 B38733952 DON COMELON, AUTOSERVICIO SL  

EXP-SUBPYMES2-1218-2021 B38856480 FLORES, CEREMONIAS Y BANQUETES SL  

EXP-SUBPYMES2-1224-2021 B38611844 COMERCIAL GORRIN CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-1246-2021 A38016358 LAUREDU, SA  

EXP-SUBPYMES2-12803-2021 B38825444 INNOVACION Y PROGRESO SL  

EXP-SUBPYMES2-12903-2021 B38733317 ENCHEREDA 2003 SL  

EXP-SUBPYMES2-12930-2021 B76717461 HOTEL TAORO ATALAYA SL  

EXP-SUBPYMES2-12995-2021 B76561166 COMERCIAL TEMATICA INSULAR SL  

EXP-SUBPYMES2-13276-2021 B38868485 EXPLOTACIONES TEIDECARM SL  

EXP-SUBPYMES2-13300-2021 B38482139 LUIS MELIAN PEREZ SL  

EXP-SUBPYMES2-13605-2021 B38827697 MEGRAN AUTOMOCION SL  

EXP-SUBPYMES2-13610-2021 B76806835 PEZ GORDO IRIARTE SL  

EXP-SUBPYMES2-13627-2021 ***9105** ANDREW IAN BRYMER 

EXP-SUBPYMES2-13750-2021 B76775022 ESTUDIO DE INVERSIONES ANAGA SL  

EXP-SUBPYMES2-13886-2021 B76744622 JD ENTERPRISE 1962 SL  

EXP-SUBPYMES2-13902-2021 ***7937** JOSE LUIS RODRIGUEZ HERRERA



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423759

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-14000-2021 B38574471 PEARLY GREY SALES SL  

EXP-SUBPYMES2-14075-2021 B76502962 TENDENCIA'S CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-14119-2021 B76624196 PALOMA BEACH APARTMENTS SL  

EXP-SUBPYMES2-14142-2021 B38833018 MARITIM SPORTS OF TENERIFE SL  

EXP-SUBPYMES2-14181-2021 B38105797 SONOARTE, S.L.  

EXP-SUBPYMES2-14255-2021 B38387817 HOTEL TORRE DEL CONDE SL  

EXP-SUBPYMES2-14285-2021 B38307823 QUIOSCO MONTECARLOS SL  

EXP-SUBPYMES2-14341-2021 B76692417 THE WINCHESTER GROUP SL  

EXP-SUBPYMES2-14414-2021 B76622786 SAN TELMO LA PALMA SL  

EXP-SUBPYMES2-1496-2021 A38007738 PLAYA ATLANTICO SA  

EXP-SUBPYMES2-1512-2021 B38318572 TERMINALES CANARIOS SL  

EXP-SUBPYMES2-15244-2021 ***6444** IONARA ALICE DE OLIVEIRA MENDEZ

EXP-SUBPYMES2-15340-2021 B38226528 A.T.N. SERVICIOS TENERIFE SL  

EXP-SUBPYMES2-15345-2021 B76587963 JOVIZOILA, S.L.

EXP-SUBPYMES2-1549-2021 B38411088 CARMEN SHOPPING S.L.  

EXP-SUBPYMES2-15497-2021 B76642529 JUJOIN COCINA S.L  

EXP-SUBPYMES2-15539-2021 B38953071 LOS GEMELOS DEL PUERTO DE LA CRUZ SL  

EXP-SUBPYMES2-15565-2021 B76708429 GRUPO EMPRESARIAL PINYTEX SL  

EXP-SUBPYMES2-15794-2021 ***6902** LISANDRO SEBASTIAN GIMENEZ WAGNER

EXP-SUBPYMES2-15845-2021 B76639095 CERVECERIAS RINCONES DE TINTIN CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-15866-2021 B76566231 TEIDECAR OCASION TENERIFE SL 

EXP-SUBPYMES2-15890-2021 B76634195 TENERIFE AQUA SPA SL  

EXP-SUBPYMES2-16013-2021 B38467494 CONSTRUCCIONES FELIPE HIJO SL  

EXP-SUBPYMES2-16059-2021 A38005765 VALLE OROTAVA SA  

EXP-SUBPYMES2-16065-2021 B76097013 TOUCH COMPLEMENTS SLU  

EXP-SUBPYMES2-16175-2021 B76612886 TOUCH WORLDWIDE SL  

EXP-SUBPYMES2-16347-2021 B38581674 NUEVO SERVICIO Y TURISIMO, J.C.C. SL  

EXP-SUBPYMES2-16370-2021 B76605948 IMPORTACIONES GONZALEZ Y VERA SL

EXP-SUBPYMES2-16398-2021 B76660927 BARA-BARA 3.0 SL  

EXP-SUBPYMES2-16565-2021 B38423828 PROMOTORA TURISTICA ALONDRAS PARK SL  

EXP-SUBPYMES2-16645-2021 B38943320 OBRAS Y REFORMAS LOPEZ MARRERO SL  

EXP-SUBPYMES2-16670-2021 B76662675 INVERSIONES MATTSELL SL  

EXP-SUBPYMES2-16908-2021 B76689751 TERMINALES DEL ATLANTICO MEDIO SL  

EXP-SUBPYMES2-16910-2021 B76709542 ANDANA BEACH CLUB SL  

EXP-SUBPYMES2-1723-2021 ***8424** MARCOS ALBERTO HERZOG VERA

EXP-SUBPYMES2-17296-2021 B38624656 LAHIDRO DEL SIGLO XXI SL  

EXP-SUBPYMES2-17450-2021 A38066585 TEN TRAVEL SA  

EXP-SUBPYMES2-1756-2021 B76707405 TENERIFE RESTAURANTES GOURMET SL  

EXP-SUBPYMES2-17815-2021 B76617869 EXCURSIONES E INVERSIONES JESUS SL  

EXP-SUBPYMES2-1792-2021 B38738290 NEO TRAVEL WORLD SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1826-2021 B76777721 SOLUCIONES CANARIAS DE ELECTRICIDAD

EXP-SUBPYMES2-1846-2021 B38552618 JARDINES DE FRANCHI SL  

EXP-SUBPYMES2-1848-2021 B76734870 GLOBE FRESH BITES SL  

EXP-SUBPYMES2-1850-2021 B38277562 ORCAR CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-1856-2021 B38778940 HERDOT SL  

EXP-SUBPYMES2-1910-2021 B76661719 PRAHI'S FASHION SL  

EXP-SUBPYMES2-1988-2021 B38854121 NAZCA CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-2097-2021 B38435236 MAS MOTOR CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-2112-2021 F38026951 ECHEYDE S. COOP.  



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423760

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-2113-2021 B38377537 RESTAURANTE BAHIA PLAYA SL  

EXP-SUBPYMES2-2176-2021 B38356002 GESTION TORVISCAS SL  

EXP-SUBPYMES2-2178-2021 ***8073** RAJESH KANAYALAL PURSNANI PURSNANI

EXP-SUBPYMES2-2192-2021 B38654687 MONYUNES SL  

EXP-SUBPYMES2-2195-2021 B38205456 RUBENS CABRERA SL  

EXP-SUBPYMES2-2213-2021 A60850500 HOTELES SILKEN SA  

EXP-SUBPYMES2-2229-2021 B38967543 ARONA FROZEN Y DRIED FOODS S.L.  

EXP-SUBPYMES2-2245-2021 B38604302 HOTELES & GESTION LANZAROTE SL  

EXP-SUBPYMES2-2299-2021 ***2169** MANISH HEMLANI 

EXP-SUBPYMES2-2329-2021 B76749118 BAZAR AMEEN SL  

EXP-SUBPYMES2-2409-2021 B38874335 FLAMINGO SUITES SL  

EXP-SUBPYMES2-2428-2021 A38006631 PROYECTOS EDEN ROC SA  

EXP-SUBPYMES2-2487-2021 ***2855** WOLFGANG AMADEUS HERNANDEZ DIAZ

EXP-SUBPYMES2-2547-2021 B38034336 GUAGUAS DEL NORTE SL  

EXP-SUBPYMES2-2551-2021 B38295648 EL ADERNO SL  

EXP-SUBPYMES2-2620-2021 B38677910 GOLF PLAZA RESORT SL  

EXP-SUBPYMES2-2687-2021 B38102455 MEMCAS SL

EXP-SUBPYMES2-2694-2021 B76604461 KROMIMPORTS CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-2719-2021 B76768134 PLUS OCEAN CANARIAS 2018 SL  

EXP-SUBPYMES2-2799-2021 B38636353 TROFEOS LINDA SL  

EXP-SUBPYMES2-2910-2021 B38775359 RESTAURANTE CALLAO CASA MARIA SL  

EXP-SUBPYMES2-2926-2021 B38286068 LITOGRAFIA DRAGO SL 

EXP-SUBPYMES2-2930-2021 B76516020 SIENA SOUVENIRS SL  

EXP-SUBPYMES2-2960-2021 ***4195** GIUSEPPE LONGO 

EXP-SUBPYMES2-2973-2021 A38031720 AGENCIA DE VIAJES POOL MAYORISTA DE EXCURSIONES AEREO MARITIMO TERRESTRE CANARIAS SA  

EXP-SUBPYMES2-3154-2021 B38964243 JUAN LIMA CUELLO RADIO FM SL  

EXP-SUBPYMES2-3215-2021 B43110113 SALOU NUEVO HABITAT SL  

EXP-SUBPYMES2-3218-2021 B43103845 SALOU 2000 SL  

EXP-SUBPYMES2-3221-2021 A43017938 MADO SOCIEDAD ANONIMA  

EXP-SUBPYMES2-3268-2021 B38504510 COMESA CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-3456-2021 B38767216 KINGSTYLE JEWELLERS SL  

EXP-SUBPYMES2-3493-2021 B38398038 TRANSALEX BUS SL  

EXP-SUBPYMES2-3659-2021 B38354239 LAZARO PEREZ E HIJOS SL  

EXP-SUBPYMES2-3680-2021 ***8304** BHARAT KUMAR PRIDHANANI PRIDHANANI

EXP-SUBPYMES2-3738-2021 B76696012 ABORDO JOSA 2010 SL  

EXP-SUBPYMES2-3764-2021 B76644780 CIENTO OCHENTA GRADOS OBRAS Y SERVICIOS SL  

EXP-SUBPYMES2-3935-2021 ***4310** ENRIQUE SUAREZ REAL

EXP-SUBPYMES2-3936-2021 A38054912 EUROSYS SA  

EXP-SUBPYMES2-3942-2021 B38532602 ZURAFA SL  

EXP-SUBPYMES2-4002-2021 B76689587 FRIENDS TENERIFE 2013 SL 

EXP-SUBPYMES2-4254-2021 B38658258 STEPHENS GREEN SL  

EXP-SUBPYMES2-4275-2021 B76591486 JESC SERVICIOS CANARIAS S.L.  

EXP-SUBPYMES2-4276-2021 B76619964 PAPAYA RETAIL SL  

EXP-SUBPYMES2-4379-2021 B38765079 FACTORIA DE EVENTOS Y AVENTURA SL  

EXP-SUBPYMES2-4392-2021 B38754669 TINANI INVERSIONES SL

EXP-SUBPYMES2-4551-2021 B76572973 GLODISP CANARIAS SL  

EXP-SUBPYMES2-4575-2021 B38401220 INTERCERVECERA SL

EXP-SUBPYMES2-4603-2021 B76733526 BERLIN CULTURA Y OCIO 89 SL  

EXP-SUBPYMES2-4609-2021 B38649760 DEKANARYAS SL  



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423761

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-4615-2021 B76603042 PARTY HOBBY IMPORTACION Y ESPECTACULOS SL  

EXP-SUBPYMES2-4616-2021 B76595990 CONGELADOS TANDAHU SL  

EXP-SUBPYMES2-4874-2021 B76546522 JOLE CHARTER, S.L.U.  

EXP-SUBPYMES2-4892-2021 B74453200 HOCICOPERRO SL  

EXP-SUBPYMES2-5058-2021 B76510858 OPTIK FENIX SL UNIP  

EXP-SUBPYMES2-5127-2021 B38887196 TRANSPORTES MARTAC SL  

EXP-SUBPYMES2-5508-2021 B76728781 DIGITENSHOT SL  

EXP-SUBPYMES2-5611-2021 B38100137 DESIDERIO 2000 SL  

EXP-SUBPYMES2-5641-2021 B76719251 THE ANCHOR DOUBLE A, S.L.  

EXP-SUBPYMES2-5667-2021 B76692797 EL AGUAPIE SL  



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423762

ANEXO II

GRAN CANARIA

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-0006-2021 B76123942 SOLVENTIA 3, SL

EXP-SUBPYMES2-0018-2021 B35228022 REYDIMOBEL S.L.

EXP-SUBPYMES2-0019-2021 B76060672 HORIZONT BUS, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0032-2021 B76243658 CANARY TOURIST SHUTTLE, SL

EXP-SUBPYMES2-0040-2021 A35214899 GRUPO SATOCAN, SA

EXP-SUBPYMES2-0049-2021 B35454529 ATLANTIDA SUBMARINE SL

EXP-SUBPYMES2-0054-2021 B76003011 COVENT COLLEGE INTERNATIONAL, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0057-2021 B62271978 ASPRO PARKS CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-0072-2021 ***0814** LILLYWHITE KURT DAVID

EXP-SUBPYMES2-0077-2021 B35677848 GESTIONES PROMOCIONES INMOBILIARIAS LAS PALMAS 2025 SL

EXP-SUBPYMES2-0095-2021 B35560440 EL PALMAR 68 S L

EXP-SUBPYMES2-0108-2021 A35107838 CONGELADOS HERBANIA SA

EXP-SUBPYMES2-0155-2021 B35761626 CORDIAL CANARIAS HOTELS & RESORTS, SL

EXP-SUBPYMES2-0166-2021 A07054760 RIU HOTELS SA

EXP-SUBPYMES2-0227-2021 B35137538 YUDAYA SL

EXP-SUBPYMES2-0254-2021 B35572353 MANUEL BOLAÑOS, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0257-2021 A46112397 CANARIA DE ALIMENTOS SA

EXP-SUBPYMES2-0261-2021 B35066646 INMOBILIARIA AIRIÑOS SL

EXP-SUBPYMES2-0267-2021 B76250018 INVERSIONES NANTES, SL

EXP-SUBPYMES2-0275-2021 B76153576 EXCURSIONES MARITIMAS MAGIC, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0297-2021 B76205426 VERTIENTE SUROESTE, SL

EXP-SUBPYMES2-0312-2021 B35568989 RESTAURACION BIMARO SL

EXP-SUBPYMES2-0324-2021 B35499086 FRIO ORTIZ SL

EXP-SUBPYMES2-0330-2021 A35144989 JUEGOS SAN JOSE S A

EXP-SUBPYMES2-0811-2021 B76010032 VENEGAS 90.0, SL

EXP-SUBPYMES2-0816-2021 B76189786 GREJACA, SL

EXP-SUBPYMES2-0817-2021 B35057371 CONGELADOS CARNICOS ENRO, SL

EXP-SUBPYMES2-0826-2021 A35046911 COMERCIAL JUPAMA, S A

EXP-SUBPYMES2-0833-2021 B35843978 ALIMENTACION Y TECNOLOGIA DE CANARIAS, S.L.

EXP-SUBPYMES2-0836-2021 B35916634 VINTIA CATERING SL

EXP-SUBPYMES2-0851-2021 ***4978** ROSA MARIA RAMOS ACOSTA

EXP-SUBPYMES2-0864-2021 A35143635 DET NORSKE HELSESENTER, S.A.

EXP-SUBPYMES2-0868-2021 B76259233 LA MAFIA LAS PALMAS SIETE, SL

EXP-SUBPYMES2-0872-2021 B76217041 SADALLAH AROUCH, SL

EXP-SUBPYMES2-0876-2021 A35233667 FUND GRUBE SA

EXP-SUBPYMES2-0890-2021 A35055607 MASPALOMAS GOLF SA

EXP-SUBPYMES2-0893-2021 B35412642 COMERCIAL MACY'S CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-0905-2021 B35894559 ARREJUNDE CANARIAS 2006 SL

EXP-SUBPYMES2-1022-2021 B35994631 EXPLOTACIONES ALSOL TURISMO, SL

EXP-SUBPYMES2-1028-2021 B35761188 DAFRA DE MEDIACION ESPAÑOLA SL

EXP-SUBPYMES2-1167-2021 B35432640 SISTEMAS CANARIOS DE CONTROL SL

ANEXO II
GRAN CANARIA



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423763

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-1190-2021 B35421965 INSERTUR SL

EXP-SUBPYMES2-1261-2021 B35056720 QUIMICAS MORALES, S.L.

EXP-SUBPYMES2-1404-2021 B62213657 GRUPARPA, SL

EXP-SUBPYMES2-1408-2021 B35311091 ELERAQ SL

EXP-SUBPYMES2-1418-2021 B76216811 TINDAYA INCOMING CANARY ISLAND, SL

EXP-SUBPYMES2-1424-2021 A35010792 CONCORDE, S A

EXP-SUBPYMES2-1425-2021 A35144526 IGUECAR SA

EXP-SUBPYMES2-1427-2021 B35366434 HOTELERA DE MOGAN SL

EXP-SUBPYMES2-1429-2021 B35547140 PARACRAFT LANZAROTE SL

EXP-SUBPYMES2-1568-2021 B35079359 GRAN KARTING CLUB SL

EXP-SUBPYMES2-1764-2021 B35077072 EUROAPART SL

EXP-SUBPYMES2-1770-2021 B76064583 PARADISE HOTELS & RESORTS, S.L.

EXP-SUBPYMES2-1775-2021 A07024631 SUNWING RESORT

EXP-SUBPYMES2-1816-2021 B76333194 SANTIAGO WAYS, SL

EXP-SUBPYMES2-1820-2021 J76184464 TERRASUR RESTAURACIONES, SCP

EXP-SUBPYMES2-1867-2021 B35785617 MARTEL RODRIGUEZ AGUSTIN FRANCISCO 000410834Z SLNE

EXP-SUBPYMES2-1868-2021 B35335678 M.C. COMUNICACION VIAL SL

EXP-SUBPYMES2-1942-2021 B76088418 CARNICA GLOBAL, SL

EXP-SUBPYMES2-1946-2021 B76269984 GOURMET 222 SW, SL

EXP-SUBPYMES2-1947-2021 B76108588 GIRO CANARIAS 2012, SL

EXP-SUBPYMES2-1952-2021 A28800670 SA CREJOSA

EXP-SUBPYMES2-1954-2021 ***4101** GREGORIO FERNANDEZ RODRIGUEZ

EXP-SUBPYMES2-1960-2021 B76181189 TAURITO WATER SPORT SL

EXP-SUBPYMES2-1962-2021 B76112820 TERAPIAS DE AGUA URBANA, SL

EXP-SUBPYMES2-1964-2021 B76284322 TAJINASTE BEACH, SL

EXP-SUBPYMES2-2021-2021 A35419829 COMUNIDAD ALTAMAR SA

EXP-SUBPYMES2-2023-2021 B35681543 GREAT SLOW BOAT SL

EXP-SUBPYMES2-2035-2021 B35308667 RAFAEL AFONSO SL

EXP-SUBPYMES2-2100-2021 ***4586** LUIS JESUS BOTELLO CARRATALA

EXP-SUBPYMES2-2104-2021 B82165440 SOCIEDAD DE DISTRIBUCION COMERCIAL AEROPORTUARIA DE CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-2127-2021 B35204759 GRAFICAS JUMA SL

EXP-SUBPYMES2-2133-2021 A35121912 AHUMADOS CANARIOS SA

EXP-SUBPYMES2-2317-2021 B76248467 OCEAN CAT SL

EXP-SUBPYMES2-2326-2021 B76303197 NIRVAAN NATURALS, SL

EXP-SUBPYMES2-2343-2021 B35351923 GREEN FIELD APARTHOTEL, SL

EXP-SUBPYMES2-2357-2021 B35407113 FIELD HOTELERA SL

EXP-SUBPYMES2-2367-2021 B35445121 CASERIO HOTELES SL

EXP-SUBPYMES2-2370-2021 B35353150 EXTUR G.C. SL

EXP-SUBPYMES2-2567-2021 B35369347 GESTION TURISTICA INSULAR SL

EXP-SUBPYMES2-2572-2021 B35445873 MIGUEL CAZORLA E HIJOS SL

EXP-SUBPYMES2-2814-2021 B76212786 SITACOSMOS, SL

EXP-SUBPYMES2-2837-2021 B76057942 LPA BROKERS CANARIAS, SL

EXP-SUBPYMES2-2845-2021 B76199413 TE LLEVO TRAVEL, SL

EXP-SUBPYMES2-2856-2021 B95546503 REFORMAS URQUIJO, S L

EXP-SUBPYMES2-2886-2021 B35585876 CH KIM LIFE CANARIAS, SL

EXP-SUBPYMES2-2939-2021 A35045756 COMERCIAL CID LAS PALMAS, S A



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423764

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-2940-2021 A35038595 TORE JAKOBSON S.A.

EXP-SUBPYMES2-2948-2021 B35498302 SOUVENIR PALACE SL

EXP-SUBPYMES2-2996-2021 A35045186 PRICADOR SA

EXP-SUBPYMES2-3085-2021 E35061415 COMUNIDAD DE BUNGALOWS APARTAMENTOS Y LOCALES COMERCIALES PARQUEMAR

EXP-SUBPYMES2-3306-2021 B76032176 G&G GESTION TURISTICA, S.L.

EXP-SUBPYMES2-3338-2021 B76109016 EQUO INVESTMENT, SL

EXP-SUBPYMES2-3366-2021 B76140425 REBEPAN, SL

EXP-SUBPYMES2-3385-2021 B35552744 PANADERIA MASPALOMAS SL

EXP-SUBPYMES2-3389-2021 B76102094 CHURRASCO MELONERAS SL

EXP-SUBPYMES2-3395-2021 B35787696 LISUANDI SL

EXP-SUBPYMES2-3534-2021 B35451608 GASTRONOMIA GEL DUE SL

EXP-SUBPYMES2-3551-2021 B35908177 EJOVE LABORATORY, SL

EXP-SUBPYMES2-3552-2021 B35757798 SOHERANMI SL

EXP-SUBPYMES2-3553-2021 B76046895 HIDRAMAR CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO S.L.

EXP-SUBPYMES2-3625-2021 B35268754 RIMINI ASOCIADOS SL

EXP-SUBPYMES2-3646-2021 E76186618  COMUNIDAD DE EXPLOTACION EDIFICIO AMAZONAS

EXP-SUBPYMES2-3886-2021 A35033604 CIA ALIMENTARIA DE EXCLUSIVAS LOGISTICAS, SA

EXP-SUBPYMES2-3927-2021 B76100296 RS COFFE HOTELS, SL

EXP-SUBPYMES2-4141-2021 B35865039 HIRO AUTO VENTAS SL

EXP-SUBPYMES2-4143-2021 B35879410 RESTAURACION MARICHAL Y RAMOS SL

EXP-SUBPYMES2-4321-2021 B76012384 VECCHIO CONSULTORES, S.L.

EXP-SUBPYMES2-4328-2021 B76161785 EXPLOTACIONES ZURBACAN, SL

EXP-SUBPYMES2-4457-2021 ***2094** MANUEL GARCIA GARCIA

EXP-SUBPYMES2-4472-2021 B35457548 CATAPUM ATRACCIONES Y OCIO PARA NIÑOS SL

EXP-SUBPYMES2-4555-2021 B35433473 CHAPENHEIT SL

EXP-SUBPYMES2-4668-2021 B76232453 MCTC SENADOR, SL

EXP-SUBPYMES2-4799-2021 J76009117  YAMA SCP

EXP-SUBPYMES2-4919-2021 B35307735 NIETO SANTANA SL

EXP-SUBPYMES2-5011-2021 ***1534** KANHIYA-LAL KUNDLANI KUNDLANI

EXP-SUBPYMES2-5014-2021 B76355429 CLIPPER LEOALE, SL

EXP-SUBPYMES2-5264-2021 B35493584 PANADERIA OLIVER ZIPF SL

EXP-SUBPYMES2-5610-2021 ***0530** MERCEDES YASMINA BETANCOR ALAMO

EXP-SUBPYMES2-5656-2021 B35736008 SUCHACHY CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-5671-2021 B76173558 IMETALES Y ESTRUCTURAS CANARIAS, SL

EXP-SUBPYMES2-5754-2021 B35610807 LAVANDERIA LOS MOCANES SL

EXP-SUBPYMES2-5873-2021 B76051291 DINIJE INVERSIONES, S. L.

EXP-SUBPYMES2-5875-2021 B76267251 FRAMINAT, SL

EXP-SUBPYMES2-5993-2021 B35740026 ROMENABLE SL

EXP-SUBPYMES2-6190-2021 B76078971 CAPTONIA SL

EXP-SUBPYMES2-6292-2021 B35768464 MASPALOMAS OCEAN COMPANY SL

EXP-SUBPYMES2-6321-2021 B76149004 PIYANISHA, SL

EXP-SUBPYMES2-6330-2021 B35651215 LUIS MOLINA SPORT SL

EXP-SUBPYMES2-6335-2021 B35891381 CANDYLAND SECO SL

EXP-SUBPYMES2-6356-2021 B38491973 ORLANDO TENERIFE I SL

EXP-SUBPYMES2-6357-2021 A35110550 ORLANDO RENT A CAR SOCIEDAD ANONIMA

EXP-SUBPYMES2-6878-2021 B76286772 CINCALCE, SL



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423765

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-6884-2021 B76171842 ON THE AIR LEISURE TIME, SL

EXP-SUBPYMES2-6968-2021 A35309517 EUROPE MEAT PRODUCERS AND TRADERS SA

EXP-SUBPYMES2-7175-2021 B76238682 THANKSCANARY, SL

EXP-SUBPYMES2-7274-2021 B35289115 MAZARINAS SL

EXP-SUBPYMES2-7493-2021 B35079623 PANIFICADORA ESTRELLA DE MASPALOMAS SL

EXP-SUBPYMES2-7758-2021 B76327576 HOTEL WORLDWIDE EXPERIENCE, SL

EXP-SUBPYMES2-7773-2021 B76168822 UNIKYA, SL

EXP-SUBPYMES2-7803-2021 B35386390 SUNIFISH, SL

EXP-SUBPYMES2-7821-2021 B76136217 MONSOONPALACE SL

EXP-SUBPYMES2-7852-2021 B07012107 AVORIS RETAIL DIVISION S.L.

EXP-SUBPYMES2-8044-2021 ***3042** SUAREZ RIOS ANTONIO MANUEL

EXP-SUBPYMES2-8110-2021 B76003821 SOLUCIONES INTEGRALES VACACIONALES, S.L.

EXP-SUBPYMES2-8114-2021 J76216316 HIRA SCP

EXP-SUBPYMES2-8376-2021 B35110667 COMERCIAL CANARIA DE VENTAS COCAVEN SL

EXP-SUBPYMES2-8400-2021 B76203157 TUNDRALAND CANARIAS, SL

EXP-SUBPYMES2-8580-2021 V76242676 SAJLILA CANARIAS, AGRUPACION DE INTERES ECONOMICO

EXP-SUBPYMES2-8590-2021 B76333624 MAR PESCA TRADE SL

EXP-SUBPYMES2-8600-2021 B76205863 TORRESNAVA RESTAURACION, SL

EXP-SUBPYMES2-8606-2021 B76220706 HUMANIC SPAIN, SL

EXP-SUBPYMES2-8616-2021 B76299007 SHOW Y CASINO, SL

EXP-SUBPYMES2-8635-2021 B76158047 IREMAR SEAFOOD SPAIN, SL

EXP-SUBPYMES2-8648-2021 B76029495 SUNNY N SANDY, SL

EXP-SUBPYMES2-8651-2021 B76306604 VENUS RESORT, SL

EXP-SUBPYMES2-8665-2021 B76206333 GRANCFUERLANZ, S.L.

EXP-SUBPYMES2-8701-2021 B35642255 FRUTAS PEREZ SANTANA

EXP-SUBPYMES2-8715-2021 A35314350 CLUB UNION DEPORTIVA LAS PALMAS SA DEPORTIVA

EXP-SUBPYMES2-8739-2021 B76096247 CASA VENTURA MASPALOMA, SL

EXP-SUBPYMES2-9531-2021 B35688688 CATERING YANIOMA, S.L.

EXP-SUBPYMES2-9668-2021 B76003540 FINBAR MORRISSEY WALSH SL

EXP-SUBPYMES2-9727-2021 B35591981 NEW FEELING SL

EXP-SUBPYMES2-9838-2021 ***8874** FLORENCIA DEL PINO LEON LEON

EXP-SUBPYMES2-9842-2021 ***6327** JUAN LEON CORREA

EXP-SUBPYMES2-9864-2021 B76274430 COSMEDICA CIRUGIA, SL

EXP-SUBPYMES2-9952-2021 B76190578 DUNAOASIS MASPALOMAS, SL

EXP-SUBPYMES2-10153-2021 B76235837 LUIS & MONICA SL

EXP-SUBPYMES2-10181-2021 ***1414** MOORJANI MOORJANI RAJU B.

EXP-SUBPYMES2-10218-2021 B35865559 VIAJES TINDAYA SL

EXP-SUBPYMES2-10324-2021 B35689637 EUROFASHION PRODUCTIONS SL

EXP-SUBPYMES2-10780-2021 ***8874** YERAY LEON LEON

EXP-SUBPYMES2-10791-2021 B76181742 CENTRO DE FORMACION DE HOSTELERIA Y TURISMO DE CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-10856-2021 ***4447** BAGNOUD GONZALEZ ALAIN MICHEL

EXP-SUBPYMES2-11708-2021 B35344845 AMANDA BUS SLU

EXP-SUBPYMES2-11908-2021 B35981216 JESUS RIVERO SUAREZ E HIJOS, S.L.

EXP-SUBPYMES2-12058-2021 ***4498** GERARDO LUCAS CUBAS MATEO

EXP-SUBPYMES2-12179-2021 B76086289 RESTAURANTE BAMBOO GARDEN, SL

EXP-SUBPYMES2-12192-2021 B76282078 SOL Y LUNA RESTAURACION, SL



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423766

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-12212-2021 B76094515 EXPLOTACION Y SERVICIOS AMADORES, SL

EXP-SUBPYMES2-12268-2021 A35020874 HOTELERA PUERTO RICO SA

EXP-SUBPYMES2-12270-2021 B35920578 ANDREFENORTE SL

EXP-SUBPYMES2-12272-2021 B76145564 BROT FACTORY PAN ALEMAN IMPORT S.L.

EXP-SUBPYMES2-12351-2021 B35367457 AFRIYACHT SL

EXP-SUBPYMES2-12383-2021 B76105428 HISIMAR SELECCION, SL

EXP-SUBPYMES2-12479-2021 B76062249 OCA LAS PALMAS, SL

EXP-SUBPYMES2-12482-2021 B76362888 EXPLOTACIONES TURISTICAS SANTANA DOMINGUEZ

EXP-SUBPYMES2-12523-2021 B76175249 COPROGAL SOLUCIONES 2013, SL

EXP-SUBPYMES2-14590-2021 B35362573 SUPERMUSIC CENTER SL

EXP-SUBPYMES2-14678-2021 B76110345 CONGELADOS PERERA 31-88, SL

EXP-SUBPYMES2-14787-2021 B76214493 IVAN & DONGDONG, SL

EXP-SUBPYMES2-14825-2021 B76240779 CANARIASGETAWAY SL

EXP-SUBPYMES2-14830-2021 B76269257 RAGI CANARIAS INVERSIONES, SL

EXP-SUBPYMES2-16623-2021 B02962132 GUARAPO JARDIN, SL

EXP-SUBPYMES2-17057-2021 B76170653 FABACOR XIII, SL

EXP-SUBPYMES2-17075-2021 B76114263 SUMINISTROS Y APLICACIONES CANARIAS, SL

EXP-SUBPYMES2-17410-2021 B76007467 JINAMAR FILMS S.L.

EXP-SUBPYMES2-17531-2021 B35589951 BAZAR HORTEN SL

EXP-SUBPYMES2-17539-2021 B35590736 HOSTELERIA GRESSARA SL

EXP-SUBPYMES2-17735-2021 ***4106** TRUJILLO LEON MATIAS JESUS

EXP-SUBPYMES2-17790-2021 B35613009 YAIZA PLAYA BLANCA, SL



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423767

ANEXO III

LANZAROTE

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-10605-2021 B76180009 TOALLANDALS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-15410-2021 A78647799 PROMABO SOCIEDAD ANONIMA

EXP-SUBPYMES2-10508-2021 B76359801 FRESK COSECHA DE TEMPORADA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-2154-2021 U76159037 AUTOS SOLYPLAYA SL COFRADIA DE PECADORES LA TIÑOSA UTE

EXP-SUBPYMES2-13173-2021 B76276351 SPICE PLAYA BLANCA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4429-2021 B76343672 DECORACIONES SANTOS E HIJOS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-9291-2021 B35987817 CERVECERIA EL REDUCTO SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-2160-2021 B35054311 AUTOS GUAYRE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-7638-2021 B35080001 NOVEDADES MEDINA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-13311-2021 B35704907 VILLASCALAS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-13105-2021 ***6856** LONGGUANG JIN CHEN

EXP-SUBPYMES2-2152-2021 B35423250 TALLER DE CERAMICA ARTISTICA MODELCOR, SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-13230-2021 B38867578 FLISTON'S BIKE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-7654-2021 B35232149 MAR SOL REGALOS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-11467-2021 ***4339** XIU CHUN CHEN

EXP-SUBPYMES2-1292-2021 B35801562 SERVICON ATLANTICO SL

EXP-SUBPYMES2-9979-2021 B35514520 SEGUNDO MESA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4453-2021 B35080456 JOCABA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-9357-2021 B76260256 APARTAMENTOS ALOE, S.L.

EXP-SUBPYMES2-10109-2021 B76285279 FOTOEVENTIGROUP CORPORATION SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-3581-2021 B35428937 RESLANZA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-3586-2021 B35570332 DATSONS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-5304-2021 B76258466 HEREFORD SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-14023-2021 B76097922 LANZALIAVIC SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-8531-2021 B76118405 SNAPSHOT ELECTRONICS SL

EXP-SUBPYMES2-7501-2021 B76166032 LOS HERMANOS CHILANZ SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-11212-2021 B35364504 PLD RESTAURANTES SL

EXP-SUBPYMES2-1362-2021 A35221621 JUAN ROSA E HIJOS SA

EXP-SUBPYMES2-7682-2021 B76114636 LANZAGASTRONOMIA FUSION SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-5312-2021 A38064184 TIMANFAYA INVEST SOCIEDAD ANONIMA

EXP-SUBPYMES2-11658-2021 B35296904 DISTRIBUCIONES INJALANZA SL

EXP-SUBPYMES2-17333-2021 B76089457 VINO BLANCO 2011 SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-9223-2021 B76238781 TRADE HUB SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-15760-2021 ***0121** JALAL LAGHDIR

EXP-SUBPYMES2-7675-2021 B03819141 RAJOCO SL

EXP-SUBPYMES2-7652-2021 B76172295 NEPTUNO SUITES SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-6828-2021 B35551555 P. M. 5 P. B. DE LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-2736-2021 B35785252 JOYERIAS Y SOUVENIR JUFAMOPE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-9203-2021 B76280353 MASALA TANDOORI RESTAURANTES SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-7609-2021 B76314731 CORTMALAW S.L.

EXP-SUBPYMES2-9267-2021 B76329432 LANZALIKEN SOCIEDAD LIMITADA

ANEXO III
LANZAROTE



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423768

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-3180-2021 B35401546 CATLANZA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-2496-2021 B35347160 LANTUR SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-8566-2021 B76162510 THE THIN LINE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-7622-2021 B35715648 HONG KONG LANZAROTE S.L. (BAZAR HONG KONG SHOPPING CENTER)

EXP-SUBPYMES2-1297-2021 B76173970 BRICEJ HOSTELERIA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1353-2021 B57608382 ARENAS DE PUERTO DEL CARMEN SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-10451-2021 ***4338** XIU FEN LIN

EXP-SUBPYMES2-7586-2021 B76037175 MEVALI RESTAURACION SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1311-2021 A07287196 BALEAR PARK SA

EXP-SUBPYMES2-13994-2021 B35337849 HORTOFRUTICOLA ALTAVISTA S.L.

EXP-SUBPYMES2-9212-2021 B35360239 TERRAZAS DEL ATLANTICO SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4983-2021 B76189620 SCHUBERT EXCLUSIVE SL

EXP-SUBPYMES2-3563-2021 B76013069 KAMACE LANZAROTE, S.L.

EXP-SUBPYMES2-13304-2021 B76349091 ROOFTOP ENTERTAINMENT SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1686-2021 J35949221 RESTAURANTE LA PAPARDELLA SCP

EXP-SUBPYMES2-1348-2021 B76078377 BACO'S LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-3562-2021 B76063544 VIDALBLANCO LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-6811-2021 B76155746 LANZAROTE DINNERS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-17316-2021 B76070135 INVERSIONES LLORSAN SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-16853-2021 B76131879 INVERSIONES ATLANTICO BEACH SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-6252-2021 ***7645** LONGFEN JIN

EXP-SUBPYMES2-2153-2021 B35657659 MAS DE PASSAMANER SL
EXP-SUBPYMES2-10590-2021 B35690098 LANZALOE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4447-2021 B35833607 CAFE LA OLA LANZAROTE, S.L.

EXP-SUBPYMES2-1705-2021 A35028745 CASAS HEDDY SA

EXP-SUBPYMES2-7887-2021 B35470947 BUS LEADER SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1355-2021 B35870005 JR2 HOMES ATLANTICO LANZAROTE SL

EXP-SUBPYMES2-3559-2021 B35670504 LAVALANDER SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-9289-2021 B76031996 FELONAGINA 2009,  S.L.

EXP-SUBPYMES2-2125-2021 B35545888 MUDANZAS HERNANDEZ E HIJOS SL

EXP-SUBPYMES2-4170-2021 B35763176 CARMAX SERVI SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4171-2021 B76252584 PEDRO Y PALOMA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4152-2021 B35278753 GUAGUAS LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-2121-2021 B35414986 VILLA FLORIDA EXPLOTACIONES, S.L.

EXP-SUBPYMES2-7893-2021 B35343003 PANIFICADORA LA ESTRELLA DE LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1315-2021 B35941749 ALOE PLUS LANZAROTE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1302-2021 B35107291 CANARY PARK INMOBILIEN SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-5542-2021 B35812148 PERFUMERIAS SASHA SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-15495-2021 B35518356 LANZAROTE PARADISE 99 SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1398-2021 B76214170 P. Y. HOTELS & RESORTS 2014 SL

EXP-SUBPYMES2-8504-2021 B76278720 AQUAPARK COSTA TEGUISE SOCIEDAD  DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-11215-2021 B76330497 GRUPO JOAQUIN RUIZ EMPRESAS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-4449-2021 A35057504 LANZAROTE BUS SA

EXP-SUBPYMES2-1698-2021 B35342542 DAYASONS SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-5309-2021 B35125582 ALCRUZ CANARIAS SL

EXP-SUBPYMES2-1298-2021 B35075845 REPRESENTACIONES INDUSTRIALES CANARIAS SL



boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423769

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-1724-2021 B35105451 LAS CORONAS DE TEGUISE SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-1331-2021 B35132265 ROSINVER SL

EXP-SUBPYMES2-1000-2021 A31144504 SWEET HOLIDAYS SOCIEDAD ANONIMA

EXP-SUBPYMES2-1307-2021 B35754969 HIBISCUS LANZAROTE SL

EXP-SUBPYMES2-1347-2021 B35007533 COSTA CANARIA, S.L

EXP-SUBPYMES2-1354-2021 B35477165 EXPLOTACIONES Y APTOS BALCON DEL MAR SL

EXP-SUBPYMES2-11519-2021 B35106020 COMERCIAL ZONZAMAS SL

EXP-SUBPYMES2-2751-2021 A35066356 CLUB LA SANTA S A

EXP-SUBPYMES2-3919-2021 A28085520 INVERSIONES Y PARCELACIONES URBANAS

EXP-SUBPYMES2-6125-2021 B35454628 PROMOT. INMOB. PARQUE I. CANARIAS

EXP-SUBPYMES2-1397-2021 B35404193 MULTICINES ATLANTIDA LANZAROTE, S.L.

EXP-SUBPYMES2-1688-2021 J76211044 RUTA 66 LANZAROTE SCP

EXP-SUBPYMES2-3577-2021 A61351540 GRUPO INVERSOR HESPERIA SA

EXP-SUBPYMES2-6127-2021 B76175983 PASTELERIA JUANVI SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-7871-2021 B35709567 ARBO CONSTRUCCIONES, SOCIEDAD LIMITADA

EXP-SUBPYMES2-10133-2021 B35534676 CENTRO DE TERAPIA ANTROPOSOFICA, S.L.

EXP-SUBPYMES2-15554-2021 B76164474 AROMAS LANZAROTE S.L.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-145-2379

Boletín Oficial de Canarias núm. 145 Jueves 25 de julio de 202423770

ANEXO IV

FUERTEVENTURA

NÚMERO DE EXPEDIENTE NIF DENOMINACIÓN
EXP-SUBPYMES2-0937-2021 B35466945 EXPLOTACIONES AGRICOLAS DONA RAFAELA SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-0956-2021 B76136209 CLUB MISTRAL FUERTEVENTURA, SL  

EXP-SUBPYMES2-1051-2021 B38810347 APARTAMENTOS DUNAS CLUB SL  

EXP-SUBPYMES2-1056-2021 B76086404 SERVICON FTV, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1082-2021 B76220797 FIT BUS, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1088-2021 B76140516 UNION EREZA, SL  

EXP-SUBPYMES2-1095-2021 ****3455* MANUEL JESUS VERA DIAZ

EXP-SUBPYMES2-1101-2021 B76168863 3B INCOMING, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1128-2021 B76255611 NEW FIT CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1133-2021 B76108125 FUERTE-ITAKA, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-1483-2021 A35461235 SUN AND BEACH HOTELS, S A  

EXP-SUBPYMES2-2149-2021 B76175595 STAR ELECTRONICS & SOUVENIRS, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-5247-2021 B35879113 NANDWANI BROTHERS S.L  

EXP-SUBPYMES2-6471-2021 B76158195 OCIOS NATURALFUERT, S.L.  

EXP-SUBPYMES2-7357-2021 B15518350 EXPLOTACIONES TURISTICAS CANABAL SL  

EXP-SUBPYMES2-7431-2021 B76029511 EXPLOTACIONES TURISTICAS FUERTEVENTURA, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-7980-2021 B35389279 FLOMADAI SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-8918-2021 ****9648* HITESHKUMAR PATEL PATEL

EXP-SUBPYMES2-8933-2021 B76213032 GESTION PUERTO CASTILLO, SL  

EXP-SUBPYMES2-9551-2021 B35329721 DINEBE SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-10717-2021 B35861988 FRANCISCO JESUS CEDRES ARMAS SL  

EXP-SUBPYMES2-12623-2021 B35980341 QUIRATEIDE, SOCIEDAD LIMITADA  

EXP-SUBPYMES2-12726-2021 ****9373* ERNESTO MIGUEL REYES MARRERO

EXP-SUBPYMES2-14603-2021 B35706878 FELYOS SL  

EXP-SUBPYMES2-17268-2021 B35777655 DAVIAZA SL  

ANEXO IV
FUERTEVENTURA

ANEXO I


